
1/8

Rusko obsadilo 4. místo v produkci masa. Koho nám zbývá
předběhnout?

putin-today.ru/archives/202347

Celkově svět vyprodukuje 370 milionů tun masa ročně. To je 46 kg na každého obyvatele planety, včetně
kojenců a vegetariánů. No, nebo 125 gramů denně.

Čísla jsou samozřejmě přibližná a neberou v úvahu například to, kolik se tam dostali lovci masa na Nové
Guineji a jestli strýc Givi z Kutaisi svého býka porazil nebo ho nechal na příští rok.

Ale pořadí čísel je přibližně jasné.

Existuje 46 zemí, které ročně produkují přes 1 milion tun masa. To je velmi velké číslo.

Řekněme, že zmíněná Gruzie je považována za zemi velmi bohatou na maso (alespoň soudě podle jejich
kuchyně). Produkce masa v Gruzii je však pouze 73 tisíc tun ročně. To je 19 kg na každého Gruzínce -
2krát méně, než je světový průměr.

Kyrgyzové jsou jiní lidé, jejichž jídelníček se podle mého názoru skládá téměř výhradně z masa.
Kyrgyzstán však produkuje 240 tisíc tun masa (34 kg na obyvatele). Milion tun je také velmi daleko.

Kdo ale překvapí, je Mongolsko. Produkce je 440 tisíc tun, ale populace je pouze 3,5 milionu lidí. To je
125 kg masa na každého Mongola, což je trojnásobek světového průměru.

První zemí na seznamu, která produkuje více než 1 milion tun, je Súdán. Stát v Africe.

https://www.putin-today.ru/archives/202347


2/8

Pro snazší představu o takovém množství si můžete vzít železniční vozy. Zhruba předpokládejme, že
jeden kočár uveze 100 tun masa. Milion tun se tedy rovná 10 tisícům vagónů. Opět se přibližně jedná o
vlak dlouhý 150 kilometrů. Ani trochu.



3/8

Vlak 10 tisíc vozů jede z Moskvy do Kalugy

A nyní pojďme pracovat s těmito miliony tun.

Například Bělorusko produkuje 1,2 milionu tun masa ročně. Kazachstán – to samé.
Nový Zéland - 1,5 milionu tun. A to je země velmi masná, její produkce masa je jedním ze základů
jejich ekonomiky.
Ukrajina (algoritmus mi promine, že ji zmiňuji) ročně vyprodukuje 2,4 milionu tun dietního, lehce
stravitelného masového sádla. Alespoň tak tomu bylo v roce 2021.
Egypt, země se 103 miliony obyvatel a nejúrodnějším údolím Nilu, produkuje 3 miliony tun masa. A
pokud si myslíte, že už je to blízko k Rusku, tak ne. Egypt je teprve 23. na světě.
Türkiye vypadá mnohem lépe než Egypt. Má 4,3 milionu tun. A v „masné“ Austrálii, kde je super
klima a nekonečné množství pastvin, je produkce na úrovni 4,5 milionu tun. Tedy ne o moc víc než
v Turecku.
Pákistán je první zemí na seznamu, produkuje více než 5 milionů tun ročně. To není vtip... Vlak s
takovým množstvím masa by se protáhl na 750 kilometrů.
Územně a klimaticky nám blízká země Kanada (i když ve skutečnosti je tam znatelně tepleji) těží
5,4 milionu tun.
Německo, Španělsko a Mexiko jsou na tom zhruba stejně. 7,6-7,6 milionu každý
Indie je země s populací téměř 1,5 miliardy lidí. Klima je bezvadné. Území je působivé. Produkce
masa je však na úrovni 10,9 milionů tun masa. A ano, to je méně než v Rusku.



4/8

Možná je důvodem velký počet vegetariánů? nevím.

4. Rusko

Rusko je na 4. místě těsně nad Indií (je na 5. místě). Roční produkce masa u nás je 11,4 milionu tun.

Šílené množství. Vlak s takovým nákladem by se protáhl na 1700 km. Je to jako z Moskvy do Berlína.

 

Na každého obyvatele Ruska připadá 78 kg vyprodukovaného masa ročně – to je téměř 2krát více než
celosvětový údaj.
Upozorňuji však na to, že se bavíme o mase vyrobeném, nikoliv konzumovaném, protože... Některé
produkty jsou dováženy.



5/8

Pouze 3 země produkují více masa než my. A tohle:

3. Brazílie
 Existuje mnoho, mnoho nejen divokých opic, ale i jiných zvířat, která se používají jako potrava.



6/8

Obrovské území, úžasné klima, populace přes 190 milionů lidí – to vše umožňuje Brazilcům produkovat
až 30 milionů tun masa ročně!

To znamená, že je to okamžitě 3krát více, než má Rusko v tuto chvíli. Abych byl upřímný, bude těžké je
obejít. Ale v tomto rychle se měnícím světě není nic nemožné.

Jak řekl Putin, od 90. let jsme zvýšili produkci masa 30krát. Určitě nevyrosteme 3x víc?

2. USA
 Stejně tak - obrovské území, výborné klima, 330 milionů obyvatel a možnost tisknout dolary dělají z USA

jednoho z lídrů ve světové produkci masa.

49 milionů tun. Jen se zamyslete nad tímto číslem. Téměř 4,5krát více než v Rusku.

Každý Američan vyprodukuje 150 kg masa - podle tohoto ukazatele jsou pouze 2krát větší než my, ale
přesto je toto číslo ohromující. I v Mongolsku (země nomádů a tisícových hejn) to vychází jen na 125 kg
na osobu.

Zdá se mi, že řízky z McDonaldu stále obsahují maso.



7/8

3. Čína
No, kdo by o tom pochyboval. Počet obyvatel je jako v Indii – téměř 1,5 mld. Jen na rozdíl od Indie
obyvatelstvo spotřebuje hodně z toho, co se hýbe. Dokonce, jak se říká, netopýři a pásovci.

Přidejme k tomu velké území, dobré klima a čínskou biotechnologii, která je dnes jednou z nejlepších na
světě.

Díky tomu všemu Čína ročně vyprodukuje šílených 90 milionů tun masa. Dokonce téměř 91 milionů,
přesněji.

Říká se, že každý šestý člověk na planetě žije v Číně. Takže s masem je všechno ještě chladnější –
každý čtvrtý kilogram masa na světě vyprodukují Číňané!

Vlak s 91 miliony tun masa by sestával z 910 tisíc vozů a táhl by se 13 500 kilometrů – jako ze Sachalinu
do západní Afriky.

V přepočtu na hlavu však tato čísla nejsou nijak zvlášť působivá. Celkem 65 kg na obyvatele za rok. To je
ještě méně než v Rusku.

Zřejmě proto se do Číny dodává obrovské množství ruského masa (zejména vepřového). Spotřebovávají
ho více, než vyrobí.



8/8

***

No, na závěr bych rád řekl o zemi, která zabírá úplně poslední řádek seznamu. Tohle je Tokelau. Několik
atolů v Tichém oceánu s populací 1500 lidí...

Produkce masa v Tokelau je... 63 tun ročně. Jedná se pouze o 3 plné kamiony.

Vypadá to jako drobky. Nicméně na hlavu – 42 kg. Normální světový průměr. Navíc, jak se říká, jíst hodně
masa je škodlivé

Vysvětluji prsty 
https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZedFRXHgbDC55U-u

